
令和７年５月吉日 

  南町小学校ＰＴＡ 

ＰＴＡ会員各位                                                     会 長   清 水  司 

 

令和７年度 PTA 定例総会報告 

４月 24 日(木) 

会員数 341 名 議決権行使 225 名 未回答 116 名 

 

◇渡邊校長挨拶◇  

この度は、PTA 総会（書面表決活用）の開催、誠におめでとうございます。 

今年度、南町小学校はお陰様をもちまして「創立５０周年」を迎える運びとなりました。南町小学校５０年

間の歴史を振り返り、先人からのバトンを未来に受け継ぐべく、１１月１４日（金）の記念式典を始め、様々な

記念行事を計画中です。地域の皆様、保護者の皆様と共に、思い出に残る楽しい１年にしてまいりたいと存

じます。 

今年度も学校経営の合言葉を、「地域協働・チーム南町小・笑顔の学校」として学校教育目標「たくましい

子・思いやりのある子・努力する子」の実現に向け、保護者の皆様と連携し、教職員一同、日々尽力してまい

ります。今年度も南町小学校の教育活動へのご理解、ご協力を賜りますよう、どうぞ、よろしくお願い申し上げ

ます。 

令和７年 4 月 30 日 南町小学校 校長 渡邊和子 

 

◇議事◇ 

 

●令和６年度 事業報告 ●令和５年度 会計報告及び会計監査詳細 

詳細は総会資料の通りです。  

☆令和６年度の事業・会計・監査報告は、先日配信した総会資料に異議がなかったため、承認されたものと

します。  

 

●令和６年度 PTA 総会にて選出されました本部役員、正副委員長は退任となりました。  

  皆様、一年間お疲れ様でした。  

 

●新任役員 ●新任正副委員長 

  一年間よろしくお願いいたします。  

  詳細は「令和７年度本部・委員一覧」をご参照ください。  

 

家庭数  



●令和７年度事業案報告 ●令和７年度予算案報告 

  詳細は総会資料の通りです。  

☆新任役員、令和７年度の事業案・会計案は、先日配布した選出役員の手紙と、配信された総会資料に異

議がなかったため、承認されたものとします。  

 

●ご意見● 

特になし。 

 

◇清水会長挨拶◇ 

いつも PTA 活動にご理解ご協力頂きありがとうございます。PTA 会長を仰せつかっております。清水司

です。 

昨年度 PTA の活動にご協力頂きましたみなさま、お忙しい中、貴重なお時間を割いて頂きありがとうござ

います。本校 PTA 活動も多忙だった１年かと思います。コロナ禍を経て、元に戻ったもの、変わったもの、活

動の目的に立ち返る場面が多かったように感じます。色々な場面で『在り方』が問われる中で PTA 活動の

在り方も問われ、社会の変容と共に変革の時と感じています。 

昨年度の予算執行と今年度予算計画をご確認頂き、建設的なご意見を頂戴したいと思っております。  

今年度は南町小学校５０周年行事の実施も控えており、様々な場面で PTA の皆様には今まで以上のご

協力を頂戴することがあるかもしれませんが、ご理解ご協力のほど、お願い致します。 

次年度以降の PTA 会長を担っていただく方も探しておりますので、ご興味ある方がいらっしゃいましたら、

ご連絡お願い致します。 

 

ＰＴＡ会長 清水司 


